
Žaloba podaná dne 29. srpna 2006 – Komise Evropských
společenství v. Rakouská republika

(Věc C-356/06)

(2006/C 249/14)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupce: B.
Schima, zmocněnec)

Žalovaná: Rakouská republika

Návrhová žádání žalobkyně

— Rakouská republika tím, že nepřijala všechny právní
a správní předpisy nezbytné k provedení směrnice Evrop-
ského parlamentu a Rady 2003/105/ES (1) ze dne 16. pro-
since 2003, kterou se mění směrnice Rady 96/82/ES
o kontrole nebezpečí závažných havárií s přítomností
nebezpečných látek, respektive tím, že Komisi o těchto
předpisech neuvědomila, nesplnila povinnosti, které pro ni
vyplývají z čl. 2 odst. 1 této směrnice.

— Rakouské republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta k provedení směrnice uplynula dne 1. července 2005.

(1) Úř. věst. L 345, s. 97; Zvl. vyd. 05/04, s. 398.

Žaloba podaná dne 30. srpna 2006 – Komise Evropských
společenství v. Řecká republika

(Věc C-358/06)

(2006/C 249/15)

Jednací jazyk: řečtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: M.
Konstantinidis a B. Schima)

Žalovaná: Řecká republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že tím, že Řecká republika nepřijala právní a správní
předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směrnicí Evrop-
ského parlamentu a Rady 2003/105/ES (1) ze dne 16. pro-

since 2003, kterou se mění směrnice Rady 96/82/ES
o kontrole nebezpečí závažných havárií s přítomností
nebezpečných látek, a v každém případě tím, že neoznámila
tyto předpisy Komisi, nesplnila povinnosti, které pro ni
vyplývají z uvedené směrnice.

— uložit Řecké republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice do vnitrostátního právního řádu
uplynula dne 1. července 2005.

(1) Úř. věst. L 345, 31.12.2003, s. 97; Zvl. vyd. 05/04, s. 398.

Žaloba podaná dne 31. srpna 2006 – Komise Evropských
společenství v. Rakouská republika

(Věc C-359/06)

(2006/C 249/16)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: V. Kreu-
schitz, zmocněnec, I. Kaufmann-Bühler, zmocněnkyně)

Žalovaná: Rakouská republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Rakouská republika tím, že nepřijala právní
a správní předpisy nezbytné k provedení směrnice Evrop-
ského parlamentu a Rady 2001/45/ES ze dne 27. června
2001, kterou se mění směrnice Rady 89/655/EHS
o minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví
pro používání pracovního zařízení zaměstnanci při práci
(druhá samostatná směrnice ve smyslu čl. 16 odst. 1 směr-
nice 89/391/EHS) (1), nebo v každém případě tím, že o nich
Komisi neuvědomila, nesplnila povinnosti, které pro ni
vyplývají z této směrnice;

— uložit Rakouské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta k provedení směrnice uplynula dne 19. června 2004.

(1) Úř. věst. L 195, s. 46; Zvl. vyd. 05/04, s. 132.

14.10.2006 C 249/7Úřední věstník Evropské unieCS


